possidendas, et quicquid in ipsis terminis fuerit interclusum, in siluis, pratis, agris cultis et 
incultis, pascuis, palludibus (!), aquis molendinariis et aquarum decursibus, stagnis, lacubus, 
aquis piscariis, rubetis, borris, cum libera uenatione, mellificiis, auri argentique fodinis, stanni, 
plumbi, ferri, et omne genus eris seu metalli aut gemmarum, fontes uel venas salis et quic
quid in terra uel supra terram inuentum fuerit sub eisdem terminis in longum, in latum seu 
profundum, ac prorsus cum omni proprietate ac iuris integritate, judicio capitali et manuali, 
cum qualibet utilitate, que ad nos in presenti uel in futuro uidebatur modo quolibet pertinere. 
Quia uero donum deo collatum legibus principum subiacere non debet, absoluimus omnes 
homines in predictis hereditatibus commorantes ab omni iure Slauico seu Pomeranico, scilicet 
ab opole, a preuod, a pouoz, a viuoz, a boue et vacca, a solutione frumenti, ab urna mellis, 
a simila, a naraz, a poduoroue, a mostne, a strosa, a custodia castri, a ponoloue (!), a poradlne, 
a castrorum seu pontium edificatione, a caniductoribus, a targoue, falconem non custodiant 
nec soluant, ab eo, qui stanounik uel stroseui dicitur, quem nec recipiant nec ducant, nec 
tentorium ducis ducant ad expeditionem, et ab omni onere aduocatie et a thelonei solutione 
et ab omnibus nostris officialibus et ab precariis omnibus et exactionibus ac ceteris quibus
libet inportunitatibus, quocunque nomine censeantur, ita sane ut nulli hominum1) nisi fratribus 
inibi commorantibus oportunis seruiciis sint astricti, hoc excepto, quod cum exercitus inimi
corum terram nostram intrare voluerit, cum aliis nostris hominibus occurrent eidem ad 
defendendum, nulli eciam palatino, castellano, indici aut cuicunque officiali in prefatis here
ditatibus citandi aut indicandi ins aliquod resemantes. Insuper supradictis fratribus et 
hominibus eorum piscationem liberam ad capiendum allecia et alios pisces indulgemus in salso 
mari, statuentes omnimodis sub district[i]2) indicis examine et comminatione, ne quis eisdem 
super talium bonorum possessione uel iure aliquam contradicionem uel iniuriam interponat. 
Si quis vero contrafacere presumpserit, omnipotentis dei indignationem et nostram, quam 
meruit, offensam se nouerit incursurum. Huius rei testes sunt comes Swentza palatinus, 
Laurencius castellanus in Stolpzk, Paulus castellanus in Swetze, Nicolaus castellanus in Ztitna3), 
Andreas castellanus in Gdanzk, Vniszlaus subcamerarius, Jeronimus castellanus in Dersouuia, 
Sciborius castellanus in Pusz, Andreas subcamerarius in Dersouia. Vt autem hec donatio 
nostra rata maneat et inconwlsa, presentem paginam sigilli nostri munimine dedimus roboran
dam. Datum in Stolpz, anno domini M.CC. nonagesimo quarto, quintodecimo kalendas Februarii,